
Vedlegg til invitasjon. Utfyllende informasjon. 

 

 
Utgangspunktet for møtet er Kairos-dokumentet som ble utgitt i 2009 av kristne palestinere. 

Både baptister, lutheranere, romersk-katolske, gresk-ortodokse, gresk-katolske og 

anglikanske kristne deltok i utarbeidelsen.    

 

I Kairos-dokumentet heter det blant annet følgende, sitat:  

 

 ”Det skjedde en urett da vi ble fordrevet. Vesten søkte å kompensere for det jødene 

hadde måttet tåle i europeiske land, men kompensasjonen skjedde for vår regning og 

i vårt land. De forsøkte å korrigere én urett, men resultatet ble en ny urett”. 

 ”Vi ber Israel om å oppgi sin urettferdighet mot oss og ikke fordreie sannheten om 

okkupasjonen ved å late som om det er en kamp mot terrorisme”.   

 ”Menneskerettighetene krenkes, og tross de ulike rapportene fra lokale og 

internasjonale menneskerettighetsorganisasjoner, fortsetter urettferdigheten”.  

 ”I møte med denne virkeligheten rettferdiggjør Israel sine handlinger og kaller dem 

selvforsvar; det gjelder også okkupasjonen, kollektive avstraffelser og alle andre 

former for represalier mot palestinerne. Etter vår mening er dette å snu realiteten opp 

ned”.   

 ”Vi ber våre søsterkirker om å nekte å gi teologisk skalkeskjul for urettferdigheten vi 

lever under, for okkupasjonens synd som påtvinges oss”.  

 ”Vårt budskap til det internasjonale samfunnet er at det må slutte å praktisere doble 

standarder og insistere på håndhevelse av de internasjonale resolusjonene om det 

palestinske problemet som gjelder alle parter. Selektiv anvendelse av internasjonal 

lov truer med å overlate oss til jungelens lov”. 

 ”Vi tror at landet vårt har et universelt oppdrag. I denne universaliteten utvides 

betydningen av løftene, landet, utvelgelsen og Guds folk til å inkludere hele 

menneskeheten, og det må begynne med alle menneskene i dette landet. I lys av 

Bibelens lære har landløftet aldri vært et politisk program, men heller forspillet til å 

fullføre universell frelse”. 

 ”Vi har nådd et blindspor i det palestinske folkets tragedie. Beslutningstagerne ser 

seg fornøyd med å administrere krisen i stedet for å forplikte seg på den alvorlige 

oppgaven det er å finne en måte å løse den på. De troende hjerter er fylt av smerte og 

de spør: Hva gjør det internasjonale samfunnet? Hva gjør de politiske lederne i 

Palestina, i Israel og i den arabiske verden? Hva gjør kirken?”. 

   

Kairos-dokumentet omhandler også tema som for eksempel muren, bosettingene, de 

militære sjekkpunktene, de palestinske fangene og flyktningene. 

 

Boka ”Sannhetens øyeblikk. Israel, Palestina og Den norske kirke” handler om Kairos-

dokumentet. Berit Hagen Agøy er en av innlederne på møtet. I forordet skriver hun blant 

annet følgende, sitat:  

 

 ”Kairosdokumentet hevder at grunnproblemet i konflikten er den ulovlige 

okkupasjonen”. 



 ”Palestinske kristne ber trossøsken i andre deler av verden å lytte til deres 

virkelighetsbeskrivelse og handle i solidaritet. De ber særlig om at kristne tar ansvar 

for hvordan vi bruker bibeltekster i omtale av konflikten i Midtøsten”.  

 ”Dokumentet er også et rop om å frigjøre israelerne fra deres egen ødeleggende 

okkupasjonslogikk”.  

 ”Et hovedpoeng i det palestinske dokumentet er at dersom man bruker Guds Ord for 

å forsvare dagens israelske okkupasjon av palestinske landområder, så misbrukes 

det”.  

 

Den norske oversettelsen av Kairos-dokumentet finner du her:  

 

http://www.kui.no/doc//Kairos%20Palestina%20(endelig).pdf 

 

Den norske kirke har vedtatt flere uttalelser i forbindelse med Palestina og Israel. Du kan 

lese mer her: 

 

 Uttalelse fra Mellomkirkelig råd (MKR) av 20. mai 2010. ”Et sannhetens øyeblikk - en 

respons”. 

www.kui.no/doc/mkruttalelse_20mai2010_kairos.pdf 

 

 Uttalelse fra MKR av 30. mai 2012. ”Mellomkirkelig råd og Midtøsten.  

Styringsdokument 2012-2014”. 

http://www.kirken.no/?event=downloadFile&FamID=353048  

 

 Uttalelse fra rådsmøte i MKR 22-23. november 2012. ”Be om varig og rettferdig fred i 

Israel og Palestina”.   

www.kirken.no/?event=dolink&FamID=324569 

 

En annen relevant hjemmeside er: 

 

www.kairospalestine.ps 
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